АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2023 г. Мичуринск                               № 1687

О подготовке и проведении XVII
Всероссийской выставки «День садо-
вода - 2023» 14-15 сентября 2023 года

В связи с  проведением  XVII Всероссийской выставки «День садовода-
2023» 14-15 сентября 2023 года администрация города Мичуринска Тамбовской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  XVII Всероссийскую  выставку  «День  садовода  -  2023»
14-15 сентября 2023 года в городе Мичуринске.

2. Заместителю главы администрации города Михайлову А.А. организо-
вать проведение необходимых работ по подготовке города к праздничным ме-
роприятиям.

3. Главному врачу Тамбовского областного государственного бюджетно-
го  учреждения  здравоохранения  «Городская  больница  им.  С.С.  Брюхоненко
г. Мичуринска» Кулешову В.А. обеспечить медицинское обслуживание в ме-
стах массового пребывания людей 14-15 сентября 2023 года (по согласованию).

4. Ответственность за обеспечение общественного порядка при проведе-
нии мероприятий возложить на начальника Отдела Министерства внутренних
дел Российской Федерации по городу Мичуринску Коломойца С.М. (по согла-
сованию).

5.  Управлению  организационной  деятельности  администрации  города
проинформировать  начальника  отдела  Управления  федеральной службы без-
опасности Российской Федерации по Тамбовской области в городе Мичуринс-
ке Наседкина А.А. о порядке проведения XVII Всероссийской выставки «День
садовода - 2023» 14-15 сентября 2023 года.

6.  Начальнику  управления  пресс-службой  администрации  города
Долгих В.Ю. обеспечить информирование населения о ходе подготовки и про-
ведения праздничных мероприятий в городских средствах массовой информа-
ции.

7.  И.о. директора  муниципального  бюджетного  учреждения  культуры
Центр  досуга  молодежи  «Октябрь»  Тенюковой  Е.Ю.  поручить   установку,
монтаж,  демонтаж  светового,  звукоусиливающего оборудования,  светодиод-
ных экранов с алюминиевой конструкцией для подвеса, прямой видеотрансля-
ции мероприятия, тентовых конструкций (шатров), работы  по комплексному
оформлению  места  открытия  выставки  (ярмарочная  площадь  ландшафтного
парка  –  набережной  «Мичуринское  подгорье»),  изготовление  и  размещение

баннеров с символикой выставки «День садовода», приглашение музыкальных
коллективов.

8. Директору муниципального казенного учреждения «Дирекция по реа-
лизации программы развития города Мичуринска как наукограда Российской
Федерации» Самусенко Е.В. обеспечить  проведение научно-практических кон-
ференций и пленарного заседания,  а также организацию питания участников
XVII  выставки «День садовода-2023», работу по формированию макета и изда-
нию сборника материалов научно-практической конференции,  разработке еди-
ного стиля выставки «День садовода-2023», изготовлению сувенирной и разда-
точной полиграфической продукции, подарочной упаковки, актуализации офи-
циального сайта выставки.

9. Утвердить:
9.1. Организационный комитет по подготовке и проведению XVII Всерос-

сийской выставки «День садовода-2023» 14-15 сентября 2023 года в городе Ми-
чуринске согласно приложению №1;

9.2.  План мероприятий по организационному обеспечению XVII Всерос-
сийской выставки «День садовода-2023» 14-15 сентября 2023 года в городе Ми-
чуринске согласно приложению №2;

9.3. Программу проведения XVII Всероссийской выставки «День садово-
да-2023» 14-15 сентября 2023 года в городе Мичуринске согласно приложению
№3.

10. Ответственность за проведение  XVII Всероссийской выставки «День
садовода-2023»  14-15 сентября 2023 года в городе Мичуринске возложить на
заместителей  главы  администрации  города  Китайчик  Л.В.,  Неуймина  Д.С.,
Мосолову О.Ю., Михайлова А.А., Балашова М.Г.,  Макарова М.А., в соответ-
ствии с распределением обязанностей.

11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
города Мичуринска Тамбовской области                                            М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города                                                                                              Л.В. Китайчик

Заместитель главы администрации
города                                                                                              Д.С. Неуймин

И.о. заместителя главы администрации
города                                                                                              А.В. Блинников

И.о. заместителя главы администрации
города                                                                                              Н.В. Осипова

И.о. начальника юридического управления
администрации города                                                                   Н.Н. Иноземцева

Заместитель начальника финансового
управления администрации города                                              Л.В. Полякова

Начальник управления организационной
деятельности администрации города                                           А.Р. Полянская

Исполнитель:
Ю.А. Борзых
5-12-37
Контроль
Г.В. Скрылева

1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

             постановлением администрации города
               от 16.08.2023                         № 1687

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ
по подготовке и проведению XVII Всероссийской выставки

 «День садовода - 2023» 14-15 сентября 2023 года

Харников
Максим Викторович

-глава города Мичуринска Тамбовской области,
председатель организационного комитета;

Балашов
Михаил Геннадьевич

-заместитель главы администрации города, заме-
ститель председателя организационного комитета;

Китайчик
Лариса Владимировна

-заместитель главы администрации города, заме-
ститель председателя организационного комитета;

Макаров
Максим Александрович

-заместитель главы администрации города-началь-
ник финансового управления администрации горо-
да, заместитель председателя организационного
комитета;

Михайлов
Алексей Анатольевич

-заместитель главы администрации города, заме-
ститель председателя организационного комитета;

Мосолова
Оксана Юрьевна

-заместитель главы администрации города, заме-
ститель председателя организационного комитета;

Неуймин
Дмитрий Сергеевич

-заместитель главы администрации города, заме-
ститель председателя организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Акимов
Михаил Юрьевич

-директор  Федерального  государственного
бюджетного  научного  учреждения  «Федеральный
научный  центр  имени  И.В.  Мичурина»  (по
согласованию);

Григорьев
Сергей Николаевич

-начальник  отдела  гражданской  обороны  и
чрезвычайных ситуаций администрации города;

Гутман
Татьяна Николаевна

-директор  муниципального  бюджетного  учрежде-
ния «Управление пассажирскими перевозками го-
рода Мичуринска»;

Долгих
Виктория Юрьевна

-начальник  управления  пресс-службой  адми-
нистрации города;

2

Жидков
Сергей Александрович

-врио ректора федерального государственного бюд-
жетного  образовательного  учреждения  высшего
образования  «Мичуринский  государственный
аграрный университет» (по согласованию);

Кулешов
Владимир Алексеевич

-главный  врач  Тамбовского  областного
государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения  «Городская  больница  им.  С.С.  Брюхо-
ненко г. Мичуринска» (по согласованию);

Климкин
Александр Владимирович

-начальник  управления  народного  образования
администрации города;

Колесников
 Сергей Александрович

-исполнительный директор ООО «Научно-произ-
водственный центр» «Агропищепром», кандидат
сельскохозяйственных наук;

Коломоец
Сергей Михайлович

-начальник Отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Мичуринску (по
согласованию);

Коростелев
Александр Сергеевич

-начальник отдела по физической культуре и спор-
ту администрации города;

Левчик
Сергей Николаевич

-начальник управления по развитию культуры и
спорта администрации города;

Осипова
Наталия Валерьевна

-начальник отдела по развитию малого и среднего
бизнеса администрации города;

Полянская
Анжела Рустамовна

-начальник управления организационной деятель-
ности администрации города;

Самусенко
 Егор Валентинович

-директор муниципального казенного учреждения
«Дирекция по реализации программы развития го-
рода Мичуринска как наукограда Российской Фе-
дерации»;

Тарабукина
Ольга  Валерьевна

-начальник  отдела  по  развитию туризма  админи-
страции города;

Тенюкова
Екатерина Юрьевна

-и.о. директора муниципального бюджетного учре-
ждения  культуры  Центр  досуга  молодежи
«Октябрь» (по согласованию).

3

Заместитель главы администрации
города                                                                                              М.Г. Балашов

Начальник управления организационной
деятельности администрации города                                           А.Р. Полянская

4

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
                от 16.08.2023                         №1687

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по организационному обеспечению

 XVII Всероссийской выставки «День садовода - 2023»
14-15 сентября 2023 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственные

1. Выполнение  комплекса
работ  по  благоустрой-
ству  города  (по  отдель-
ному плану)

Михайлов  А.А.  -  заместитель  главы  ад-
министрации города

2. Обеспечение обществен-
ного  порядка  в  местах
массового  пребывания
людей

Коломоец С.М. -  начальник Отдела Мини-
стерства внутренних дел Российской Феде-
рации по городу Мичуринску (по согласова-
нию)

3. Организация  меди-
цинского  обслуживания
в местах массового пре-
бывания людей

Кулешов В.А.  -  главный врач Тамбовского
областного  государственного  бюджетного
учреждения  здравоохранения  «Городская
больница  им.  С.С.  Брюхоненко  г.  Мичу-
ринска» (по согласованию)

4. Организация  встречи  и
размещения гостей

Балашов  М.Г.  -  заместитель  главы  ад-
министрации города;
Полянская  А.Р.  -  начальник  управления
организационной  деятельности  админи-
страции города

5. Организация выставки и
ярмарки

Неуймин  Д.С.  -  заместитель  главы
администрации города;
Самусенко Е.В. - директор муниципального
казенного  учреждения  «Дирекция  по
реализации  программы  развития  города
Мичуринска  как  наукограда  Российской
Федерации»;
Мосолова  О.Ю.  -  заместитель  главы
администрации города;
Осипова  Н.В.  -  начальник  отдела  по
развитию  малого  и  среднего  бизнеса
администрации города;

Китайчик  Л.В.  -  заместитель  главы
администрации города

6. Организация  экскур-
сионное обслуживания

Неуймин  Д.С.  -  заместитель  главы
администрации города;
Тарабукина  О.В.  -  начальник  отдела  по
развитию туризма администрации города

7. Организация пленарного
заседания  Международ-
ной  научно-практиче-
ской конференции

Неуймин  Д.С.  -  заместитель  главы
администрации города;
Самусенко Е.В. - директор муниципального
казенного  учреждения  «Дирекция  по
реализации  программы  развития  города
Мичуринска  как  наукограда  Российской
Федерации»

8. Организация  торговли  в
праздничные дни

Мосолова  О.Ю.  -  заместитель  главы
администрации города;
Осипова  Н.В.  -  начальник  отдела  по
развитию  малого  и  среднего  бизнеса
администрации города

9. Освещение  в  средствах
массовой  информации
хода подготовки и прове-
дения  праздничных  ме-
роприятий

Долгих В.Ю. - начальник управления пресс-
службой администрации города

10. Организация  транспорт-
ного обслуживания

Гутман  Т.Н.  -  директор  муниципального
бюджетного  учреждения  «Управление  пас-
сажирскими  перевозками  города  Мичу-
ринска»

11. Организация и  проведе-
ние  праздничных  кон-
цертов и спортивных ме-
роприятий

Китайчик Л.В. - заместитель главы админи-
страции города;
Левчик С.Н. - начальник управления по раз-
витию  культуры  и  спорта  администрации
города;
Коростелев А.С. - начальник отдела по фи-
зической культуре и спорту администрации
города

Заместитель главы администрации
города                                                                                              М.Г. Балашов

Начальник управления организационной
деятельности администрации города                                           А.Р. Полянская

1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации города
                от 16.08.2023                         № 1687

ПРОГРАММА
проведения XVII Всероссийской выставки «День садовода - 2023»

14-15 сентября 2023 года

№
п\п

Время и место проведения Наименование
мероприятия

Ответственные

14.09.2023

1 9.00-17-00
ФГБОУ ВО Мичуринский

ГАУ,
г. Мичуринск,

ул. Интернациональная, 101

Всероссийская научно-
практическая

конференция «Технико-
технологические и
организационно-

экономические ресурсы
российского садоводства:
создание, продвижение и

использование»

Жидков С.А.
Солопов В.А.

Завражнов А.И.
Анциферова О.Ю.

2 Научно-выставочный
центр,

ФГБНУ «ФНЦ им.
И.В. Мичурина»,

г. Мичуринск,
ул. Мичурина, 30/2

Всероссийская научно-
практическая

конференция с
международным

участием «Актуальные
вопросы развития науки
в высокотехнологичных
отраслях российского

садоводства»,
посвященная 125-летию

со дня рождения
выдающихся российских
учёных Яковлева П.Н. и

Новикова А.А

Акимов М.Ю.
Жидехина Т.В.

Самусенко  Е.В.

3 Центр развития
садоводства имени

профессора
В.Г. Муханина

Мичуринский район,
с. Новотарбеево

XV международная
научно-практическая

конференция
«Интенсивные

технологии в садоводстве
и питомниководстве»

Хубулов Г.Д.
Муханин И.В.

2

№
п/п

Время и место проведения Наименование
мероприятия

Ответственные

4 17.00-19.00
 Ресторан гостиницы

«Мичуринск»
г. Мичуринск,

ул. Советская, 292а

Торжественный ужин Харников М.В.
Самусенко Е.В.

15.09.2023

5 10.00-10.30
Ландшафтный парк-

набережная,
г. Мичуринск

Торжественное открытие
XVII Всероссийской
выставки

«День Садовода-2023»

Харников М.В.

6 10.30-11.30
Ландшафтный парк-

набережная,
 г. Мичуринск

Осмотр научной и
производственной

экспозиции выставки

Сытова А.Ю.
Харников М.В.

7 11.30-12.00
г. Мичуринск,

ул. Мичурина, 30/2

Переезд в Научно-
выставочный центр

Харников М.В.

8 12.00-13.00
Научно-выставочный

центр,
г. Мичуринск,

ул. Мичурина, 30/2

Осмотр постоянной
экспозиции

Мичуринска-наукограда
РФ

Харников М.В.
Самусенко Е.В.

9 13.00-14.00
Научно-выставочный

центр,
г. Мичуринск,

ул. Мичурина, 30/2

Кофе-брейк Харников М.В.
Самусенко Е.В.

10 14.00-15.30
Научно-выставочный

центр,
г. Мичуринск,

ул. Мичурина, 30/2

Пленарное заседание
научно-практической

конференции
«Садоводы- за

здоровьесбережение
нации!»

Харников М.В.
Акимов М.Ю.
Жидехина Т.В.
Самусенко Е.В.

11 15.30-15.45
Научно-выставочный

центр,

Кофе-брейк Харников М.В.
Самусенко Е.В.

3

№
п/п

Время и место проведения Наименование
мероприятия

Ответственные

12 15.45-17.15
Научно-выставочный

центр,
г. Мичуринск,

ул. Мичурина, 30/2

Научная дискуссия
«Научно-

производственные и
технологические
аспекты развития

садоводства»

Харников М.В.
Самусенко Е.В.
Акимов М.Ю.

13 16.00-17.30
Федеральное

государственное
бюджетное

образовательное
учреждение высшего

образования «Мичуринский
государственный аграрный

университет »,
г. Мичуринск,

ул. Интернациональная, 101

Наблюдательный совет
Ассоциации

«Технологическая
платформа «Технологии

пищевой и
перерабатывающей

промышленности АПК -
продукты здорового

питания»

Жидков С.А.
Солопов В.А.

14 18.00-20.00
г. Мичуринск,

ул. Советская, 292а
(ресторан гостиницы

«Мичуринск»)

Торжественный ужин Харников М.В.
Самусенко Е.В.

4

Заместитель главы администрации
города                                                                                              М.Г. Балашов

Начальник управления организационной
деятельности администрации города                                           А.Р. Полянская

Исполнитель:
Ю.А. Борзых
5-12-37
Контроль
Г.В. Скрылева